That they shall not see Christ, means that they shall not have the faith that would save them.

3. B: qui vident enim. 4. A: eis credunt. 7-8. A: eum — videbunt deest. 13. B: veritate mea. 15. A: seducturum. 16. B: quia nescio qui estis. 16, 17. A: sic enim. 18. A: iniquitatis. 22. A in marg.: Johannes. 23. A in marg.: t. 31. A in marg.: 2.

sed quia non credent in ipsum radicitus sed sequentur in moribus Antichristum, ideo Christus dicit quod ipsos nesciat ut salventur.

The church militant is full of heretics.

Tercio videtur hunc sanctum dicere quia ecclesia militans sit plena hereticis qui in verbis confitentur se esse membra ecclesie et tamen in vita et moribus non sequuntur Christum sed plenius Antichristum; et (si fas esset dicere) isti heretici sunt a papa usque ad sectam novissimam seminati.

The sects daily slay Christ by their false teaching.

Quarto videtur hunc sanctum plane exprimere quod heretici de istis sectis quatuor nedum sunt homicide sed occidunt cotidie dominum Jesum Christum, quia extingunt gratiam per quam formaretur Christus in suis fidelibus; nec falsum est sed nimis verum quod ad istum sensum Christus cotidie occiditur, immo a pro-  
babili usque ad diem iudicii occidetur, non personaliter in persona propria sicut Judei ipsum occiderant, sed spiritualiter in persona membrorum suorum in quibus ad plenitudinem viri perfecti ecclesie formaretur.

### CAP. XXVII.

20

Restat consequenter videre de sensu XXIV<sup>ti</sup> capituli huius evangelii in quo videtur Mattheum exprimere versucias Antichristi. Ante vero declaravit condiciones membrorum suorum; sed declarat expressius condiciones huius reprobis. Dicit igitur: *Et egressus Jesus de templo, ibat; et accesserunt discipuli, eius ut ostenderent ei edificaciones templi. Ipse autem respondens ait eis: Videtis hec omnia. Amen dico vobis, non relinquetur hic lapis super lapidem | qui non destruat.*

414<sup>r</sup>

Jerome:  
The destruction of the temple involved that of the Jewish law.

Super quo Jeronymus: *Juxta historiam manifestus est sensus; recedente autem Domino de templo omnia legis edifica et compositio mandatorum ita destructa est, ut nichil a Judeis possit impleri et capite sublato universa inter se membra compugnent.* Hec Jeronymus.

Videtur hunc sanctum innuere, cum omnia facta Christi sint exemplaria veritatis, quod egressus suus de templo figurat destruccionem templi pontificum et

4. A in marg.: 3. 10. A in marg.: 4. 20. A in marg.: 27; in marg. sup.: cap. 24. 30. A in marg.: Jeronymus. 34. A: expugnent.  
35. A in marg.: Johannes.